
 

 

Nokian kaupunginkirjaston kirjastoaineiston valinnan, poiston ja 
varastoinnin periaatteet 
 
 
Valinta: 
 
Kirjasto on palvelulaitos, jonka tehtävänä on vastata asiakkaittensa monialaisiin tiedon- ja 
virkistyksentarpeisiin. Nokian kaupunginkirjasto kuuluu PIKI-kirjastoihin ja sen 
asiakaskuntaan kuuluvat kaikki Pirkanmaan yleisten kirjastojen asiakkaat. 
 
Kirjasto tarjoaa perinteistä ja digitaalista aineistoa, yhteisiä tiloja sekä asiantuntemusta ja 
tietopalvelua. Kirjasto tukee elinikäistä oppimista ja itsensä kehittämistä sekä tarjoaa 
aineistoa elämyksiin. 
 
Kirjastopalveluiden tarjonnassa otetaan huomioon kaikkien väestö- ja ikäryhmien tarpeet. 
 
Kirjasto pyrkii kirjallisuuden, sanoma- ja aikakauslehtien, audiovisuaalisen sekä 
elektronisen aineiston avulla tyydyttämään erityisesti Nokian kaupungin asukkaiden ja 
myös PIKI-kirjastojen asiakkaiden koulutus-, vapaa-aika- ja opiskelutarpeita. 
 
Kirjasto pyrkii aineistovalinnoillaan edistämään yhteiskunnallista tasa-arvoa, kansalaisten 
vaikutus- ja toimintamahdollisuuksien turvaamista ja lisäämistä sekä hyvinvointia. 
 
Kirjastoaineiston valinnassa otetaan huomioon erilaiset näkökannat ja mielipiteet ja 
pyritään tasapuolisuuteen. Valinnassa halutaan välttää aineistoa, joka sisältää vihamielisiä 
asenteita muita ihmisiä kohtaan. Lapsille tarkoitettuun aineistoon ja sen valintaan 
kiinnitetään erityistä huomiota. Erityisryhmien kirjastopalvelut huomioidaan hankkimalla 
aineistoa niiden käyttöön soveltuvassa muodossa. 
 
Kirjastoaineiston valinnassa kiinnitetään huomiota kysyntään ja sisällön merkittävyyteen, 
ajankohtaisuuteen ja taiteelliseen arvoon. Asiakkaiden tekemät ehdotukset ja toivomukset 
pyritään täyttämään. 
 
Nokian kotiseutukokoelmaan hankitaan Nokiaa ja nokialaisia käsittelevää sekä 
nokialaisten tuottamaa taiteellista aineistoa. Kotiseutukokoelmaan kuuluva aineisto 
säilytetään pysyvästi. 
 
Lahjoituksia otetaan vastaan. Lahjoitettu aineisto siirtyy kirjaston omaisuudeksi. Kirjasto 
päättää, onko aineisto sisältönsä ja kuntonsa puolesta kokoelmaan sopivaa. Tarpeeton 
aineisto myydään tai lahjoitetaan eteenpäin. 
 
 
 

Poisto ja varastointi: 
 
Kirjastolain mukaan kirjaston tulee huolehtia kirjastoaineiston uusiutumisesta. Kirjaston 
kokoelma pidetään ajantasaisena jatkuvalla kokoelmatyöllä, johon olennaisena osana 
kuuluu aineiston poistaminen. 
 



 

 

Huonokuntoista, tiedoltaan vanhentunutta tai vähän kysyttyä aineistoa poistetaan 
kokoelmasta harkinnan mukaan. Aineistoa ei poisteta myytäväksi asiakkaan pyynnöstä. 
Myytävästä aineistosta ei tehdä luetteloita eikä siihen oteta varauksia. 
 
Nokian kaupunginkirjastossa aineistoa, jota käytetään harvoin, ei säilytetä osastojen 
hyllyissä, vaan poistetaan tai siirretään varastoon. Pääsääntönä on, että varastossa 
olevaa aineistoa lainataan. Varastointi- ja poistopäätöksissä otetaan huomioon Piki-
kirjastojen yhteiset poisto- ja varastointiohjeet. Mikäli aineistolla ei ole maakunnallista 
käyttöä, se voidaan lähettää varastoitavaksi Varastokirjastoon. 
 
 


